
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 36/24, 27 Eylül 2024)
Geçen hafta neler oldu?

● Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) Başkan Yardımcısı Mustafa
Aydın, düğününe bankaların genel müdürleri, özel finans kuruluşlarının sahipleri ve
yöneticilerini davet etti. BDDK’nin denetiminde olan kurumların temsilcileri düğünde
takı sırasına girdi.

● Gezi davasında ağırlaştırılmış müebbet hapse mahkûm edilen Osman Kavala
hakkında, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin verdiği hak ihlali kararını
uygulamayan iktidar, Avrupa Konseyi'ne verdiği savunmada daha önce beraat kararı
veren mahkemenin bazı üyeleri hakkında disiplin soruşturması açılmasının ve
mahkumiyet kararı veren heyette AKP üyesi olan bir hakimin yer almasının
mahkemenin bağımsız ve tarafsızlığını engellemediğini, Cumhurbaşkanı’nın Kavala
hakkındaki açıklamalarının yargılamaya etkisinin olmadığını öne sürdü.

● ABD’de ilk defa görevdeki bir belediye başkanı hakkında dava açılması için
iddianame hazırlandı. New York Belediye Başkanı Eric Adams’ın seçim
kampanyasında yasadışı bağış almak için Türkiye hükümeti ile işbirliği yaptığı iddia
edildi. Adams; Türkiye'nin yeni yapılan New York Başkonsolosluğu’nun
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Eylül 2021'de yapacağı ziyarete yetişmesi için gerekli
denetimlerden geçmeden açılması ve kentte konsolosluğun istekleri doğrultusunda
hareket etmesi için bedava uçak bileti ve konaklama kabul etmekle suçlandı.

● İnsan Hakları Derneği, Türkiye İnsan Hakları Vakfı, Çağdaş Hukukçular Derneği ve
Özgürlük için Hukukçular Derneği; bir polis memurunu öldürdükten sonra gözaltına
alınıp adliyeye sevk edilen zanlının kamuoyuna servis edilen görüntülerde insan
onuruna aykırı bir şekilde temel insan haklarını alenen ihlal eden fiillere maruz
bırakıldığını ve hiçbir koşulda işkencenin meşru gösterilemeyeceğini vurguladı.

● Birleşik Kamu-İş Sendikası’nın verilerine göre açlık, asgari ücreti 4 bin lira, en düşük
emekli maaşını da 8 bin 500 lira üstüne çıktı. Yoksulluk sınırı da 65 bin 873 liraya
yükseldi.

Sokak röportajına açılan dava

İzmir’de bir sokak röportajında söylediği sözler
nedeniyle tutuklanan ve "halkın bir kesimini
alenen aşağılama" suçundan mahkum edilen
Dilruba Kayserilioğlu hakkında aynı röportaj
nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret"
suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması
İzmir 62. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü.



Gazeteciler ve gözlemcilerin alınmadığı duruşma 31 Ekim’e ertelendi.

Gazeteci Evrim Kepenek’e açılan dava

6 Şubat Maraş depremlerinden sonra
Pazarcık’a gönderilen yardımlara jandarmanın
el koymasıyla ilgili paylaşımı nedeniyle "halkı
yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” ile suçlanan
gazeteci Evrim Kepenek’in yargılanmasına
İstanbul 13. Asliye Ceza Mahkemesi’nde
başlandı. Davanın ikinci duruşması 24 Şubat’ta
görülecek.

Gazeteci Aygül, “dezenformasyon”
davasında beraat etti

Bitlis Tatvan’da bir çocuk istismarı iddiasını
gündeme getirdiği için “Halkı yanıltıcı bilgiyi
alenen yayma” suçlamasıyla yargılanan ve söz
konusu suçlamayla hapis cezası alan ilk
gazeteci olan Sinan Aygül, Yargıtay’ın bozma
kararının ardından yeniden görülen davada
beraat etti.

İnek Bayramı’na beraat

Ankara Üniversitesi'nin 90 yıllık geleneği 'İnek
Bayramı'nda okudukları mizahi dua nedeniyle
“Halkın bir kesiminin benimsediği dini
değerleri alenen aşağılama” ve
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan 10
öğrencinin Ankara 68. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandıkları dava beraat ile
sonuçlandı.

Yeniden yargılanan gazeteci İsmail Eskin
beraat etti

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle “Örgüt
propagandası” suçlamasıyla 3 yıl 1 ay 15 gün
hapse mahkum edilen gazeteci İsmail Eskin,
Yargıtay’ın bozma kararı sonrası Diyarbakır 4.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yeniden
yargılandığı davada beraat etti.



Gazeteci İsmail Arı’ya açılan dava

BirGün gazetesinde yayımlanan 3 ayrı haber ile
konuk olarak katıldığı televizyon
programındaki açıklamaları nedeniyle MHP
milletvekili Levent Uysal’ın şikayetiyle
“hakaret” ve “iftira” ile suçlanan gazeteci
İsmail Arı’nın yargılanmasına İstanbul 2.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Bir
sonraki duruşma 6 Şubat’ta görülecek.

Gazeteci İdris Yılmaz’a açılan dava

Van Büyükşehir Belediye Başkanı Abdullah
Zeydan’a mazbatasının verilmemesi üzerine
kentte gerçekleşen protestolar sırasında, polisin
vatandaşları darp ettiğine dair sosyal medya
paylaşımı nedeniyle "halkı kanunlara
uymamaya tahrik" ve "halkı kin ve düşmanlığa
tahrik" ile suçlanan gazeteci İdris Yılmaz
hakkında dava açıldı. Davanın ilk duruşması

Erciş (Van) 4. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 14 Kasım’da görülecek.

Onur Yürüyüşüne açılan dava

Haziran ayında Eskişehir’de düzenlenen Onur
Yürüyüşüne katılan ve henüz basın açıklaması
yapamadan polis müdahalesi ile gözaltına
alınan 10 kişi hakkında, ‘kanuna aykırı toplantı
ve yürüyüşe katılma” suçlamasıyla dava açıldı.
Davanın ilk duruşması 18 Şubat’ta Eskişehir
16. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek.

Avukata ‘savcıya hakaret’ten açılan dava

2022 yılında Adana’da Binevş Kültür ve Sanat
Derneği’ne yönelik “örgüt üyeliği” ve “örgüt
adına faaliyetlerde bulunmak” iddiasıyla
yürütülen soruşturma kapsamında gözaltına
alınan meslektaşının ifadelerini tam olarak
zapta geçirmediğini söylediği savcıya
"sahtekârlık yaptı" diyen avukat Ümit
Büyükdağ hakkında "Kamu görevlisine
görevinden dolayı hakaret" iddiasıyla dava

açıldı. Adana 14. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılanan avukatın ikinci duruşması 13
Aralık’ta görülecek.



Hak savunucusu Adnan Vural’a açılan dava

İnsan Hakları Derneği Merkez Yönetim Kurulu
eski üyesi Adnan Vural hakkında sokağa çıkma
yasakları döneminde yaşananlara dikkat
çekmek için Beyaz Bayrak İnisiyatifi
tarafından 4 Şubat 2016 tarihinde Ankara’da
düzenlenen basın açıklamasına katıldığı için
dava açıldı. İlk duruşması Ankara 2. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde görülen dava kapsamında
“örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası

yapmak” ile suçlanan Vural’ın yargılanmasına 28 Kasım’da devam edilecek

Hak savunucusu Fatin Kanat’a açılan dava

İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara
Şubesi’nin ‘Ermeni Soykırımı’nın 108. Yılında
Yeter! İnkara Son’ başlıklı açıklaması
nedeniyle derneğin eski Şube Başkanı Fatin
Kanat hakkında dava açıldı. Dosya kapsamında
“devleti alenen aşağılama” (TCK 301. madde)
ile suçlanan hak savunucusu Ankara 56. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde görülen ilk duruşmada
beraat etti.

Gazeteciler hakkında açılan dava

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı
Mustafa Doğan İnal tarafından rüşvet pazarlığı
yapıldığı iddialarını haberleştirdikleri için
yargılanıp 1’er yıl 8’er ay hapse mahkum
edilen gazeteciler Doğan Ergün ve İzel
Sezer’in yargılanmasına istinaf mahkemesinin
bozma kararı sonrası yeniden başlandı. İstanbul

33. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen davada daha önce “iftira” ve “hakaret”
suçlamalarından beraat eden gazetecilerin “ifşa” suçlamasından da beraatine karar verildi.

Gazeteci Ahmet Kanbal’a açılan soruşturma

Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı,
Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet
Kanbal’a daha önce iki kez takipsizlik kararı
verdiği haberle ilgili üçüncü soruşturmayı açtı.
Nisan 2023’te Mardin’de HPG’li Musa
Kahraman ile dayısı olan 8 çocuk babası
Lokman Görgün’ün öldürülmesine ilişkin
haber nedeniyle daha önce “örgüt üyeliği”,
“örgüt propagandası” ve “halkı yanıltıcı bilgiyi



alenen yayma” iddiasıyla açılan iki soruşturma takipsizlikle sonuçlanırken gazeteci açılan 3.
soruşturmada bir kez daha “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ile suçlanıyor.

AKP'li vekil kendisini eleştiren gazeteciden
şikayetçi oldu

AKP Çorum Milletvekili Yusuf Ahlatcı, Rota
Çorum Haber sitesinde yayımlanan
"Çorumlular yine mi kandırıldı?" başlıklı
haberle itibarının zedelendiğini ve kamuoyunda
küçük düşürüldüğünü öne sürerek gazeteci
Elvan Yılmaz hakkında Çorum Cumhuriyet
Savcılığı’na suç duyurusunda bulundu. Yılmaz,
söz konusu haberde Çorum’a hızlı tren

gelmemesini eleştirerek, Ahlatcı’nın yetersizliğinden Çorum’a hizmet gelmediğini
belirtmişti.

Filistin'e destek eylemindeki konuşmaya
açılan soruşturma

Eskişehir’de düzenlenen Filistin’e destek
eylemindeki konuşmasında İsrail ile Türkiye
arasında süregelen ticari ve askeri işbirliğinin,
Filistin’deki soykırımı desteklediğini
vurgulayarak bu ilişkileri eleştiren Kuban
Kural hakkında “devleti aşağılamak” (TCK
301. madde) suçlamasıyla soruşturma açıldı.

Diyarbakır’da dil derneklerine baskın

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
yürütülen bir soruşturma kapsamında
Mezopotamya Dil ve Kültür Araştırma Derneği
(MED-DER), Anka Dil ve Sanat Eğitim
Kooperatifi ile Payîz Pîrtuk adlı kitapçıya
baskın düzenlendi. Haklarında toplatma kararı
bulunmadığı halde 409 kitap, 144 dergi, Yeni
Yaşam ve Xwebûn gazeteleri ile Kürtçe dil

eğitim kitaplarına el konuldu. Soruşturma kapsamında 30 kişi gözaltına alındı. Savcı, dosya
hakkında "gizlilik" kararı aldı.



Sinema Kolektifi Davası

Kadıköy’deki BEKSAV’da, Sinema
Kolektifi’nin, LGBTİ+ Onur Ayı filmi

göstermesi engellendikten sonra gözaltına alınan
8 kişi hakkında açılan dava…

Mahkeme: İstanbul Anadolu 45. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 19
Kasım'da görülecek.

Şebnem Korur Fincancı Davası

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi
eski Başkanı Şebnem Korur Fincancı hakkında,
TSK'nın "kimyasal silah kullandığı iddialarının
araştırılması gerekli" açıklaması nedeniyle Milli
Savunma Bakanlığı tarafından açılan tazminat

davası…

Mahkeme: Ankara 2. Asliye Hukuk Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 17

Ekim’de görülecek.

“Gülen Cemaati Medya Davası”

Gazeteciler Ahmet Memiş, Ali Akkuş, Cemal
Azmi Kalyoncu, Gökçe Fırat Çulhaoğlu, Ünal
Tanık, Yakup Çetin, Yetkin Yıldız'ın “örgüte

yardım”, “Cumhurbaşkanına hakaret”, “devletin
kurum ve organlarını aşağılama” suçlamalarıyla

yeniden yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 17

Aralık’ta görülecek.

Amasra Anmasına Açılan Dava

Amasra’da 41 madencinin hayatını kaybettiği
maden faciasını anmak isterken gözaltına alınan

26 kişi hakkında, “Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla

açılan dava…

Mahkeme: Ankara 65. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 23

Ocak’ta görülecek.

Katliam Anmasına Açılan Dava

Ankara Garı önünde, 10 Ekim 2015'te, 103
kişinin öldürüldüğü katliamın yedinci yılında
yaşamını yitirenleri anmak için düzenlenen
anma etkinliğine giderken gözaltına alınan 17
kişi hakkında “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek”

suçlamasıyla açılan dava…

Mahkeme: Ankara 33. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 16

Ocak’ta görülecek.

Pehlivan ve Yurtoğlu Davası

Cumhuriyet gazetesi yazarı Barış Pehlivan ile
gazetenin eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ozan

Alper Yurtoğlu’nun, “Cumhurbaşkanına
hakaret” ve “kamu görevlisine hakaret”

iddialarıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 15. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 21
Kasım’da görülecek.

Mehmet Şah Oruç Davası

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın
yürüttüğü bir soruşturma kapsamında, 25

Nisan'da gözaltına alınarak tutuklanan gazeteci
Mehmet Şah Oruç hakkında, "örgüt üyesi

olmak” iddiasıyla açılan dava…

Karikatürist Zehra Ömeroğlu Davası

Zehra Ömeroğlu'nun Leman dergisinde
yayınlanan Covid etkilerinin işlendiği bir
karikatürü nedeniyle "müstehcenlik"
suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 1. Asliye Ceza Mahkemesi



GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Ercan Aktaş Davası

Vicdani retçi Ercan Aktaş’ın sosyal medya
paylaşımları nedeniyle “halkı askerlikten
soğutma”, “devlete ve devlet büyüklerine
hakaret” ve de “örgüt propagandası”
suçlamasıyla yargılandığı dava…

2 Ekim Çarşamba, İstanbul Bakırköy 2. Ağır
Ceza Mahkemesi

KCK Basın Davası

46 gazeteci ve medya çalışanının yaptıkları
röportajlar, çektikleri fotoğraflar, takip ettikleri
basın açıklamaları, haber notları gibi gazetecilik

faaliyetleri delil olarak gösterilerek “örgüt
üyeliği” suçlamasıyla 2012 yılından bu yana

yargılandıkları KCK Basın Davası…

3 Ekim Perşembe, İstanbul 3. Ağır Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Onur Yürüyüşü'ne Açılan Dava

2022 yılında Boğaziçi Üniversitesi’nde
düzenlenen Onur Yürüyüşü’nde polis tarafından

darp edilerek gözaltına alınan 70 öğrenci
hakkında “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri

Cumartesi Annelerine Açılan Dava

İstanbul'da gerçekleşen UEFA final müsabakası
günü yapılan Cumartesi Anneleri oturma

eyleminde gözaltına alınanlara açılan dava…

Mahkeme: Bitlis 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 30

Ocak’ta görülecek.

Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 6
Şubat’ta görülecek.

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne rektör olarak atanan
Melih Bulu'ya yönelik protestolar kapsamında
düzenlenen bir sergide yer alan Kabe görseli ve

LGBTİ+ bayrakları gerekçe gösterilerek 7
öğrenci hakkında “halkı kin ve düşmanlığa

tahrik” iddiasıyla açılan dava…

Mahkeme: İstanbul 21. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 21
Şubat’ta görülecek.

Evrim Kepenek Davası

İstanbul Beylikdüzü’nde iki yaşındaki bir
çocuğun cinsel istismar nedeniyle öldüğü

iddiasını ilgili doktorla görüşerek haberleştiren
gazeteci Evrim Kepenek’in “soruşturmanın
gizliliğini ihlal” suçlamasıyla yargılandığı

dava…

Mahkeme: Büyükçekmece (İstanbul) 9. Asliye
Ceza Mahkemesi

Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 24
Ocak’ta görülecek.

Cihan Kolivar Davası

Ekmek Üreticileri Sendikası Başkanı Cihan Kolivar hakkında, konuk olduğu televizyon
programında, ekmek fiyatına gelen zamlar ile ilgili tartışma sırasında, “Ekmek aptal toplumların
temel gıda maddesidir. Bizim toplum, ekmek ile doyduğu için başında 20 senedir böyle yöneticiler
duruyor” dediği için “Cumhurbaşkanına hakaret”, “halkın bir kesimini alenen aşağılamak” ve “Türk

milletini alenen aşağılamak” suçlarından açılan dava,

Mahkeme: İstanbul 17. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: 4 Eylül 2024’te vefat eden Cihan Kolivar’ın dosyası ölümü nedeniyle
düşürüldü. Dosya kapsamında bir süre tutuklu yargılanan ve hayatının son yıllarını bu dava

nedeniyle adliyelerde geçiren Kolivar’ın ailesi ve dostlarına taziyelerimizi sunuyoruz.



Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla
açılan dava...

4 Ekim Cuma, İstanbul 58. Asliye Ceza
Mahkemesi

4 Ekim Cuma, İstanbul 39. Asliye Ceza
Mahkemesi


